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СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ
 1

На основу члана 43. став 1, члана 47. ст. 2. и 3. и 
члана 63. став 1. Закона о буџетском систему („Слу-
жбени гласник Републике Србије“, број 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13, 
142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21 – др. за-
кон, 92/23 и 94/24), члана 32. став 1. тачка 2) Закона о 
локалној самоуправи (,,Службени гласник Републике 
Србије“, број 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. 
закон, 47/18 и 111/21 – др.закон), члана 82. став 1. тач-
ка 27) Статута Града Пожаревца („Службени гласник 
Града Пожаревца“, бр. 4/24- пречишћен текст), Одлуке 
о измени одлуке о утврђивању прихода који припада-
ју Граду и Градској општини Костолац у 2025. години 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, број 28/24 и 
7/25) и члана 32. став 1. тачка 1) Статута Градске оп-
штине Костолац (,,Службени гласник Града Пожарев-
ца“, бр. 30/24-пречишћен текст), а по претходно датој 
сагласности Градског већа Града Пожаревца број 09-
06-70/2025-1 од 06.06.2025. године, на предлог Одлуке 
о изменама Одлуке о буџету Градске општине Косто-
лац за 2025. годину – Ребаланс 1, Скупштина Градске 
општине Костолац, на седници одржаној дана 10. јуна 
2025. године, донела је : 

О  Д  Л  У  К  У
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ ЗА 2025. 
ГОДИНУ – РЕБАЛАНС 1

Члан 1.
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 

2025. годину („Службени гласник Града Пожарев-
ца“ број 29/24), члан 1. мења се и гласи: 

,,Члан 1.
Овом Одлуком уређују се приходи и примања, 

расходи и издаци буџета Градске општине Костолац 
за 2025. годину, њено извршење, начин финансира-
ња дефицита, управљање јавним дугом, коришћење 
донација, коришћење прихода од продаје добара и 
услуга буџетских корисника и права и обавезе кори-
сника буџетских средстава .

Приходи и примања, расходи и издаци буџета 
Градске општине Костолац за 2025.годину састоје 
се од:

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА
Економска 
класифика-

ција

Износ у 
динарима

Укупни приходи и примања остваре-
на по основу продаје нефинансијске 
имовине

7+8 346.882.309

Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 4+5 346.882.309

Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) 0
Издаци за набавку финансијске 
имовине 62 0

Укупан фискални суфицит/дефицит   0

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА ((7+8) + 
(4+5)) - 62 0

Примања од задуживања 91 0
Примања од продаје финансијске 
имовине 92 0

Издаци за набавку финансијске 
имовине 62 0

Издаци за отплату главнице дуга 61 0

Нето финансирање (91+92) - 
(61+62) 0

Укупан фискални суфицит/дефицит 
плус нето финансирање

(((7+8) 
- (4+5)) 

-62)+((91+92) 
- (62+61))

0

Члан 2.
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 

2025. годину („Службени гласник Града Пожарев-
ца“ број 29/24), члан 2. мења се и гласи: 

,,Члан 2.
Приходи и примања , расходи и издаци буџета 

утврђени су у следећим износима:

Р.бр. ОПИС

Шифра 
економске 
класифи-

кације

Износ-укупна 
јавна средства

1 2 3 4

I

УКУПНИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМО-
ВИНЕ

7+8 346.882.309,00

1. Порески приходи 71 0,00
2. Непорески приходи 74 0,00
3. Трансфери 73 346.882.309,00

3.1. Трансфери од других нивоа 
власти 733 346.882.309,00

4. Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода 770  0,00

5. Примања од продаје нефинан-
сијске имовине 8 0,00

II

УКУПНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМО-
ВИНЕ

4+5 346.882.309,00

1. Текући расходи 4 333.345.949,00
1.1. Расходи за запослене 41 77.118.546,00
1.2. Коришћење роба и услуга 42 183.382.803,00
1.3. Употреба основних средстава 43 0,00
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1.4. Отплата камата 44 0,00
1.5. Субвенције 45 0,00

1.6 Донације, дотације и тран-
сфери 46 0,00

1.7. Социјална заштита из буџета 47 350.000,00
1.8. Остали расходи 48 63.340.000,00
1.9. Средства резерве 49 9.154.600,00

2. Издаци за набавку нефинан-
сијске имовине 5 13.536.360,00

2.1. Основна средства 51 13.536.360,00

III
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИ-
НЕ И ЗАДУЖИВАЊА

9 0,00

3.1. Примања од задуживања 91 0,00

3.2. Примања од продаје финансиј-
ске имовине 92 0,00

IV

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 
ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИ-
НЕ

6 0,00

4.1. Отплата главнице 61 0,00
4.2. Набавка финансијске имовине 62 0,00

V
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИ-
ШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИ-
ЈИХ ГОДИНА

3 0,00

Члан 3.
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 

2025. годину („Службени гласник Града Пожарев-
ца“ број 29/24), члан 3. мења се и гласи: 

,,Члан 3.
Буџет Градске општине Костолац за 2025. годину 

састоји се од:
− прихода и примања у износу од 346.882.309,00 

динара;
− расхода и издатака у износу од 346.882.309,00 

динара.

Члан 4.
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 

2025. годину („Службени гласник Града Пожарев-
ца“ број 29/24), члан 4. мења се и гласи: 

,,Члан 4.
Приходи и примања буџета Градске општине Ко-

столац и пренета средства из претходног периода 
по врстама, односно економским класификацијама, 
утврђени су у следећим износима:

Класа /
Категори-
ја /Група

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИ-
МАЊА

 УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА 

    Пренета средства из претходне 
године  - 

  321311 Нераспоређени вишак прихода 
и примања из ранијих година  - 

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 346.882.309 
730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 346.882.309 

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 
НИВОА ВЛАСТИ 346.882.309 

  733157 Текући трансфер градова у 
корист нивоа општина 333.345.949 

  733253 Капитални трансфери од гра-
дова у корист нивоа општина 13.536.360 

  7+8+9

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИ-
ВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ

346.882.309 

  3+7+8+9
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕД-
СТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
И ПРИМАЊА

346.882.309 

Члан 5.
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 

2025. годину („Службени гласник Града Пожарев-
ца“ број 29/24), члан 5. мења се и гласи: 

,,Члан 5.
Укупни расходи и издаци буџета за 2025. годину 

по основним наменама, утврђени су и распоређени 
у следећим износима: 

Екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Укупна јав-

на средства
1 2 3

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ  333.345.949 
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ  77.118.546 
411 Плате и додаци запослених  62.675.544 
412 Социјални доприноси на терет послодавца  9.620.084 
413 Накнаде у натури (превоз)  377.916 
414 Социјална давања запосленима  2.645.000 
415 Накнаде за запослене  1.432.002 
416 Награде,бонуси и остали посебни расходи  368.000 
420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА  183.382.803 
421 Стални трошкови  37.443.737 
422 Трошкови путовања  14.000 
423 Услуге по уговору  70.240.990 
424 Специјализоване услуге  49.502.811 
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат)  11.723.321 
426 Материјал  14.457.944 
470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ  350.000 
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета  350.000 
480 ОСТАЛИ РАСХОДИ  63.340.000 
481 Дотације невладиним организацијама;  62.700.000 
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали;  440.000 
483 Новчане казне и пенали по решењу судова;  200.000 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ 
БУЏЕТА  9.154.600 

499 Административни трансфери из буџета - 
Средства резерве  9.154.600 

49911 Стална резерва  200.000 
49912 Текућа резерва  8.954.600 
500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ  13.536.360 
510 ОСНОВНА СРЕДСТВА  13.536.360 
511 Зграде и грађевински објекти;  10.366.264 
512 Машине и опрема;  3.170.096 
  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  346.882.309 

Члан 6.
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 
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2025. годину („Службени гласник Града Пожарев-
ца“ број 29/24), члан 6. мења се и гласи: 

,,Члан 6.
Расходи и издаци буџета по функционалној кла-

сификацији, утврђени су и распоређени у следећим 
износима:
Функ-
циje Функционална класификација Укупна јавна 

средства
1 2 6

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  2.000.000 
020 Старост;  2.000.000 
100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ  181.482.657 

110 Извршни и законодавни органи, финансиј-
ски и фискални послови и спољни послови;  52.889.103 

130 Опште услуге;  106.684.579 

160 Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту;  21.908.975 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ  6.602.240 
436 Остала енергија  6.502.240 
473 Туризам  100.000 

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И 
ВЕРЕ  156.797.412 

810 Услуге рекреације и спорта;  97.406.280 
820 Услуге културе;  48.523.132 
830 Услуге емитовања и штампања;  4.668.000 
840 Верске и остале услуге заједнице;  6.200.000 
  УКУПНО  346.882.309 

Члан 7.
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 

2025. годину („Службени гласник Града Пожарев-

ца“ број 29/24), члан 7. мења се и гласи: 

,,Члан 7.
Средства буџета и средства из осталих извора у 

износу од 346.882.309,00динара, утврђена су и ра-
споређена по програмској класификацији и то:

Шифра 
програма

Назив Укупна сред-
ства

1 2 3
1102 Програм 2. Комуналне делатности 6.502.240,00
1502 Програм 4. Развој туризма 100.000,00
0901 Програм 11. Социјална и дечија 

заштита
2.000.000,00

1201 Програм 13. Развој културе и инфор-
мисања

59.391.132,00

1301 Програм 14. Развој спорта и омладине 97.406.280,00
0602 Програм 15. Опште услуге локалне 

самоуправе
128.593.554,00

2101 Програм16. Политички систем локал-
не самоуправе

52.889.103,00

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ: 346.882.309,00

Члан 8.
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 

2025. годину („Службени гласник Града Пожарев-
ца“ број 29/24), члан 8. мења се и гласи: 

,,Члан 8.
Планирани капитални издаци буџетских кори-

сника за 2025, 2026. и 2027. годину исказују се у 
следећем прегледу: 

Капитални пројекти у периоду 2025-2027
Назив 

корисника
Ши-
фра Програм Назив

Износ
2025. 2026. 2027.

УПРАВА 
ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ

1102 Програм 2. - Комунал-
не делатности

Демонтажа и уградња регулационих вентила у зони ТПС-202 у 
Костолцу 1.480.000,00    

Демонтажа и уградња регулационих вентила у селу Петка 594.240,00    
Набавкa и уградњa батерија на калиометрима и регулационих 
вентила предвиђених за рад на температури 130 степени и 16 
бара притиска у МЗ Кленовник

3.000.000,00    

0602
Програм 15. - Опште 
услуге локалне само-
управе

Израда техничке документације за пројекат изведеног стања 
топл.мреже у селу Кленовник 432.000,00    

Израда пројектне документације за базен 3.482.024,00    
Израда идејног решења, главног пројекта за извођење радова на 
реконструкцији и уређењу зелене површине у градском парку и 
дуж трасе старе пруге

408.000,00    

УСТАНОВА 
ЦЕНТАР ЗА 
КУЛТУРУ КО-

СТОЛАЦ

1201
Програм 13. - Развој 
културе и информи-
сања

 Рекламни тотеми 620.000,00    
Миксета 272.400,00    
Опрема заа монтирање бине 1.667.256,00    
Микрофони 83.000,00    

1301 Програм 14. - Развој 
спорта и омладине

Усисивач за суво и мокро прање 127.440,00    
Кабине за пресвлачење 250.000,00    

МЗ СЕЛО 
КОСТОЛАЦ 0602

Програм 15. - Опште 
услуге локалне само-
управе

Административна опрема 150.000,00    

МЗ ПЕТКА 0602
Програм 15. - Опште 
услуге локалне само-
управе

Замена столарије 970.000,00    

  УКУПНО: 13.536.360,00
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Члан 9.
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 2025. годину („Службени гласник Града Пожаревца“ број 

29/24), члан 11. мења се и гласи: 

,,Члан 11 .
Укупни расходи и издаци у износу од 346.882.309,00 динара, финансирани из свих извора финансирања 

распоређују се по корисницима и програмима и исказују у колони 8:
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1 2 3 4 5 6 7 8
1 1         СКУПШТИНА  
    2101       Политички систем локалне самоуправе  
    2101-0001       Функционисање Скупштине  
      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови  
        1 423 Услуге по уговору 25.350.000
        2 426 Материјал 850.000
            Извори финансирања за функцију 110:  
          01 Општи приходи и примања буџета 26.200.000
            Функција 110: 26.200.000
               
            Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 26.200.000
            Свега за програмску активност 2101-0001: 26.200.000
               
            Извори финансирања за Програм 16:  
          01 Општи приходи и примања буџета 26.200.000
            Свега за Програм 16: 26.200.000
               
            Извори финансирања за Главу 1:  
          01 Општи приходи и примања буџета 26.200.000
            Свега за Главу 1: 26.200.000
               
            Извори финансирања за Раздео 1 :  
          01 Општи приходи и примања буџета 26.200.000
            Свега за Раздео 1: 26.200.000
2 1         ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ  
    2101       Политички систем локалне самоуправе  
    2101-0002       Функционисање извршних органа  
      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови  
        3 411 Плате и додаци запослених 8.208.689
        4 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.243.616
        5 413 Накнаде у натури 53.988
        6 414 Социјална давања запосленима 285.000
        7 415 Накнаде трошкова за запослене 122.668
        8 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 368.000
        9 423 Услуге по уговору 4.700.000
        10 426 Материјал 700.000
            Извори финансирања за функцију 110:  
          01 Општи приходи и примања буџета 15.681.961
            Функција 110: 15.681.961
               
            Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 15.681.961
            Свега за програмску активност 2101-0002: 15.681.961
               
            Извори финансирања за Програм 16:  
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          01 Општи приходи и примања буџета 15.681.961
            Свега за Програм 16: 15.681.961
               
            Извори финансирања за Главу 1:  
          01 Општи приходи и примања буџета 15.681.961
            Свега за Главу 1: 15.681.961
               
            Извори финансирања за Раздео 2 :  
          01 Општи приходи и примања буџета 15.681.961
            Свега за Раздео 2: 15.681.961
3 1         ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ  
    2101       Политички систем локалне самоуправе  
    2101-0002       Функционисање извршних органа  
      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови  
        11 411 Плате и додаци запослених 1.859.443
        12 412 Социјални доприноси на терет послодавца 281.705
        13 413 Накнаде у натури 26.994
        14 414 Социјална давања запосленима 95.000
        15 415 Накнаде трошкова за запослене 44.000
        16 423 Услуге по уговору 8.400.000
        17 426 Материјал 300.000
            Извори финансирања за функцију 110:  
          01 Општи приходи и примања буџета 11.007.142
            Функција 110: 11.007.142
               
            Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 11.007.142
            Свега за програмску активност 2101-0002: 11.007.142
               
            Извори финансирања за Програм 16:  
          01 Општи приходи и примања буџета 11.007.142
            Свега за Програм 16: 11.007.142
               
            Извори финансирања за Главу 1:  
          01 Општи приходи и примања буџета 11.007.142
            Свега за Главу 1: 11.007.142
               
            Извори финансирања за Раздео 3 :  
          01 Општи приходи и примања буџета 11.007.142
            Свега за Раздео 3: 11.007.142
4 1         УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ  
    1102       Комуналне делатности  
    1102-0007       Производња и дистрибуција топлотне енергије  
      436     Остала енергија  
        17/1 424 Специјализоване услуге 1.428.000
        17/2 511 Зграде и грађевински објекти 5.074.240
               
            Извори финансирања за функцију 436:  
          01 Општи приходи и примања буџета 6.502.240
            Функција 436: 6.502.240
               
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0007:  
          01 Општи приходи и примања буџета 6.502.240
            Свега за програмску активност 1102-0007: 6.502.240
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            Извори финансирања за Програм 2:  
          01 Општи приходи и примања буџета 6.502.240
            Свега за Програм 2: 6.502.240
             
    0901       Социјална и дечија заштита  
    0902-4001       Социјална заштита старих лица  
      020     Старост  
        18 481 Дотације невладиним организацијама 2.000.000
               
            Извори финансирања за функцију 020:  
          01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000
            Функција 020: 2.000.000
               
            Извори финансирања за пројекат 0901-4001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000
            Свега за пројекат 0901-4001: 2.000.000
               
            Извори финансирања за Програм 11:  
          01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000
            Свега за Програм 11: 2.000.000
    1201       Развој културе и информисања  
    1201-0002       Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва  
      820     Услуге културе  
        19 481 Дотације невладиним организацијама 9.200.000
               
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Општи приходи и примања буџета 9.200.000
            Функција 820: 9.200.000
               
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 9.200.000
            Свега за програмску активност 1201-0002: 9.200.000
               
    1201-0003       Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа  
      840     Верске и остале услуге заједнице  
        20 481 Дотације невладиним организацијама 6.200.000
               
            Извори финансирања за функцију 840:  
          01 Општи приходи и примања буџета 6.200.000
            Функција 840: 6.200.000
               
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0003:  
          01 Општи приходи и примања буџета 6.200.000
            Свега за програмску активност 1201-0003: 6.200.000
               
    1201-0004       Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања  
      830     Услуге емитовања и штампања  
        21 423 Услуге по уговору 4.668.000
               
            Извори финансирања за функцију 830:  
          01 Општи приходи и примања буџета 4.668.000
            Функција 830: 4.668.000
               
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0004:  
          01 Општи приходи и примања буџета 4.668.000
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            Свега за програмску активност 1201-0004: 4.668.000
               
            Извори финансирања за Програм 13:  
          01 Општи приходи и примања буџета 20.068.000
            Свега за Програм 13: 20.068.000
    1301       Развој спорта и омладине  
    1301-0001       Подршка локалним спортским организацијама,удружењима и савезима  
      810     Услуге рекреације и спорта  
        22 481 Дотације невладиним организацијама 45.300.000
               
            Извори финансирања за функцију 810:  
          01 Општи приходи и примања буџета 45.300.000
            Функција 810: 45.300.000
               
            Извори финансирања за програмску активност 1301-0001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 45.300.000
            Свега за програмску активност 1301-0001: 45.300.000
               
            Извори финансирања за Програм 14:  
          01 Општи приходи и примања буџета 45.300.000
            Свега за Програм 14: 45.300.000
    0602       Опште услуге локалне самоуправе  
    0602-0001       Функционисање локалне самоуправе и градских општина  
      130     Опште услуге  
        23 411 Плате,додаци и накнаде запослених 40.727.412
        24 412 Социјални доприноси на терет послодавца 6.170.203
        25 413 Накнаде у натури 188.958
        26 414 Социјална давања запосленима 1.600.000
        27 415 Накнаде трошкова за запослене 857.334
        28 421 Стални трошкови 12.046.340
        29 422 Трошкови путовања 14.000
        30 423 Услуге по уговору 15.702.050
        31 424 Специјализоване услуге 13.315.811
        32 425 Текуће поправке и одржавање 3.917.503
        33 426 Материјал 6.972.944
        34 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 350.000
        35 482 Порези,обавезне таксе,казне и пенали 300.000

35 483 Новчане кзне и пенали по решењу судова 200.000
        36 511 Зграде и грађевински објекти 4.322.024
               
            Извори финансирања за функцију 130:  
          01 Општи приходи и примања буџета 106.684.579
            Функција 130: 106.684.579
               
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 106.684.579
            Свега за програмску активност 0602-0001: 106.684.579
    0602-0009       Текућа буџетска резерва  
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту  
        37 499 Средства резерве 8.954.600
               
            Извори финансирања за функцију 160:  
          01 Општи приходи и примања буџета 8.954.600
            Функција 160: 8.954.600
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            Извори финансирања за програмску активност 0602-0009:  
          01 Општи приходи и примања буџета 8.954.600
            Свега за програмску активност 0602-0009: 8.954.600
    0602-0010       Стална буџетска резерва  
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту  
        38 499 Средства резерве 200.000
               
            Извори финансирања за функцију 160:  
          01 Општи приходи и примања буџета 200.000
            Функција 160: 200.000
               
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0010:  
          01 Општи приходи и примања буџета 200.000
            Свега за програмску активност 0602-0010: 200.000
               
    0602-4001       Реализација програма "ROMACTED"  
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту  
        39 424 Специјализоване услуге 1.000.000
        40 425 Текуће поправке и одржавање 500.000
               
            Извори финансирања за функцију 160:  
          01 Општи приходи и примања буџета 1.500.000
            Функција 160: 1.500.000
               
            Извори финансирања за пројекат 0602-4001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 1.500.000
            Свега за пројекат 0602-4001: 1.500.000
               
            Извори финансирања за Програм 15:  
          01 Општи приходи и примања буџета 117.339.179
            Свега за Програм 15: 117.339.179
               
            Извори финансирања за Главу 1:  
          01 Општи приходи и примања буџета 191.209.419
            Свега за Главу 1: 191.209.419
4 2         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  
    0602       Опште услуге локалне самоуправе  
    0602-0002       Функционисање месних заједница  
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту  
        41 421 Стални трошкови 2.842.662
        42 423 Услуге по уговору 1.826.000
        43 424 Специјализоване услуге 1.640.000
        44 425 Текуће поправке и одржавање 2.820.713
        45 426 Материјал 995.000
        45/1 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10.000
        45/2 511 Зграде и грађевински објекти 970.000
        45/3 512 Машине и опрема  150.000
               
            Извори финансирања за функцију 160:  
          01 Општи приходи и примања буџета 11.254.375
            Функција 160: 11.254.375
               
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 11.254.375
            Свега за програмску активност 0602-0002: 11.254.375
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            Извори финансирања за Програм 15:  
          01 Општи приходи и примања буџета 11.254.375
            Свега за Програм 15: 11.254.375
               
            Извори финансирања за Главу 2:  
          01 Општи приходи и примања буџета 11.254.375
            Свега за Главу 2: 11.254.375
4 3         ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ КОСТОЛАЦ  
    1502       Развој туризма  
    1502-4001       Туристичка промоција  
      473     Туризам  
        46 423 Услуге по уговору 100.000
            Извори финансирања за функцију 473:  
          01 Општи приходи и примања буџета 100.000
            Функција 473: 100.000
               
            Извори финансирања за пројекат 1502-4001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 100.000
            Свега за пројекат 1502-4001: 100.000
               
            Извори финансирања за Програм 4:  
          01 Општи приходи и примања буџета 100.000
            Свега за Програм 4: 100.000
    1201       Развој културе и информисања  
    1201-0001       Функционисање локалних установа културе  
      820     Услуге културе  
        47 411 Плате,додаци и накнаде запослених 11.880.000
        48 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.924.560
        49 413 Накнаде у натури 107.976
        50 414 Социјална давања запосленима 665.000
        51 415 Накнаде трошкова за запослене 408.000
        52 421 Стални трошкови 150.000
        53 423 Услуге по уговору 5.734.940
        54 426 Материјал 1.890.000
        55 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 130.000
        55/1 512 Машине и опрема 2.642.656
               
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Општи приходи и примања буџета 25.533.132
            Функција 820: 25.533.132
               
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 25.533.132
            Свега за програмску активност 1201-0001: 25.533.132
    1201-4001       Позоришни програм  
      820     Услуге културе  
        56 423 Услуге по уговору 75.000
        57 424 Специјализоване услуге 2.500.000
               
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Општи приходи и примања буџета 2.575.000
            Функција 820: 2.575.000
               
            Извори финансирања за пројекат 1201-4001:  
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          01 Општи приходи и примања буџета 2.575.000
            Свега за пројекат 1201-4001: 2.575.000
    1201-4002       Дечији програм  
      820     Услуге културе  
        58 423 Услуге по уговору 110.000
        59 424 Специјализоване услуге 600.000
        60 426 Материјал 120.000
               
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Општи приходи и примања буџета 830.000
            Функција 820: 830.000
               
            Извори финансирања за пројекат 1201-4002:  
          01 Општи приходи и примања буџета 830.000
            Свега за пројекат 1201-4002: 830.000
    1201-4003       Музички програм  
      820     Услуге културе  
        61 423 Услуге по уговору 125.000
        62 424 Специјализоване услуге 2.700.000
        .      
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Општи приходи и примања буџета 2.825.000
            Функција 820: 2.825.000
               
            Извори финансирања за пројекат 1201-4003:  
          01 Општи приходи и примања буџета 2.825.000
            Свега за пројекат 1201-4003: 2.825.000
    1201-4004       Књижевно-трибински програм  
      820     Услуге културе  
        63 423 Услуге по уговору 90.000
        64 424 Специјализоване услуге 100.000
               
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Општи приходи и примања буџета 190.000
            Функција 820: 190.000
               
            Извори финансирања за пројекат 1201-4004:  
          01 Општи приходи и примања буџета 190.000
            Свега за пројекат 1201-4004: 190.000
    1201-4005       Аматерске смотре  
      820     Услуге културе  
        65 424 Специјализоване услуге 200.000
               
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Општи приходи и примања буџета 200.000
            Функција 820: 200.000
               
            Извори финансирања за пројекат 1201-4005:  
          01 Општи приходи и примања буџета 200.000
            Свега за пројекат 1201-4005: 200.000
    1201-4006       Костолачко лето  
      820     Услуге културе  
        66 423 Услуге по уговору 600.000
        67 424 Специјализоване услуге 5.400.000
        68 426 Материјал 50.000
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            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Општи приходи и примања буџета 6.050.000
            Функција 820: 6.050.000
               
            Извори финансирања за пројекат 1201-4006:  
          01 Општи приходи и примања буџета 6.050.000
            Свега за пројекат 1201-4006: 6.050.000
    1201-4007       Ликовна колонија  
      820     Услуге културе  
        69 424 Специјализоване услуге 100.000
               
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Општи приходи и примања буџета 100.000
            Функција 820: 100.000
               
            Извори финансирања за пројекат 1201-4007:  
          01 Општи приходи и примања буџета 100.000
            Свега за пројекат 1201-4007: 100.000
    1201-4008       КоРок Фест  
      820     Услуге културе  
        70 423 Услуге по уговору 20.000
        71 424 Специјализоване услуге 1.000.000
               
            Извори финансирања за функцију 820:  
          01 Општи приходи и примања буџета 1.020.000
            Функција 820: 1.020.000
               
            Извори финансирања за пројекат 1201-4008:  
          01 Општи приходи и примања буџета 1.020.000
            Свега за пројекат 1201-4008: 1.020.000
               
            Извори финансирања за Програм 13:  
          01 Општи приходи и примања буџета 39.323.132
            Свега за Програм 13: 39.323.132
    1301       Развој спорта и омладине  
    1301-0004       Функционисање локалних спортских установа  
      810     Услуге рекреације и спорта  
               
        72 421 Стални трошкови 22.404.735
        73 423 Услуге по уговору 2.650.000
        74 424 Специјализоване услуге 17.819.000
        75 425 Текуће поправке и одржавање 4.485.105
        76 426 Материјал 2.580.000
        76/1 512 Машине и опрема 377.440
               
            Извори финансирања за функцију 810:  
          01 Општи приходи и примања буџета 50.316.280
            Функција 810: 50.316.280
               
            Извори финансирања за програмску активност 1301-0004:  
          01 Општи приходи и примања буџета 50.316,280
            Свега за програмску активност 1301-0004: 50.316,280
               
    1301-4001       Промоција спорта  
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      810     Услуге рекреације и спорта  
        77 423 Услуге по уговору 90.000
        78 424 Специјализоване услуге 1.700.000
               
            Извори финансирања за функцију 810:  
          01 Општи приходи и примања буџета 1.790.000
            Функција 810: 1.790.000
               
            Извори финансирања за пројекат 1301-4001:  
          01 Општи приходи и примања буџета 1.790.000
            Свега за пројекат 1301-4001: 1.790.000
               
            Извори финансирања за Програм 14:  
          01 Општи приходи и примања буџета 52.106.280
            Свега за Програм 14: 52.106.280
               
            Извори финансирања за Главу 3:  
          01 Општи приходи и примања буџета 91.529.412
            Свега за Главу 3: 91.529.412
               
            Извори финансирања за Раздео 4 :  
          01 Општи приходи и примања буџета 293.993.206
            Свега за Раздео 4: 293.993.206
               
            Извори финансирања за разделе 1,2,3 и 4:  
          01 Општи приходи и примања буџета 346.882.309
            Свега за разделе 1,2,3,4: 346.882.309

Члан 10.
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 

2025. годину („Службени гласник Града Пожарев-
ца“ број 29/24), брише се члан 39.

Члан 11.
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 

2025. годину („Службени гласник Града Пожарев-
ца“ број 29/24), члан 49. мења се и гласи: 

,,Члан 49.
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Пожа-
ревца“.

У Костолцу, дана 10.06.2025. године 
Број: 10/2025-1
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Милена Церовшек, дипл. економиста, с.р.

1-1

На основу члана 32. Статута Градске општине Ко-
столац (,,Службени гласдник Града Пожаревца“, број 
30/24 - пречишћен текст), Скупштина Градске општи-
не Костолац, на седници одржаној 10. јуна 2025. годи-
не, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски план 
директног корисника буџетских средстава - Скуп-
штина Градске општине Костолац за 2025. годину 
- Ребаланс 1.

У Костолцу, дана 10.06.2025. године 
Број: 10/2025-1а
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Милена Церовшек, дипл. економиста, с.р.
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На основу члана 32. Статута Градске општине Ко-
столац (,,Службени гласдник Града Пожаревца“, број 
30/24 - пречишћен текст), Скупштина Градске општи-
не Костолац, на седници одржаној 10. јуна 2024. годи-
не, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски план 
директног корисника буџетских средстава - Пред-
седник Градске општине Костолац за 2025. годину 
- Ребаланс 1.

У Костолцу, дана 10.06.2025. године 
Број: 10/2025-1б
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Милена Церовшек, дипл. економиста, с.р.

1-3

На основу члана 32. Статута Градске општине Ко-
столац (,,Службени гласдник Града Пожаревца“, број 
30/24 - пречишћен текст), Скупштина Градске општи-
не Костолац, на седници одржаној 10. јуна 2025. годи-
не, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски план 
директног корисника буџетских средстава - Веће 
Градске општине Костолац за 2025. годину - Реба-
ланс 1.

У Костолцу, дана 10.06.2025. године 
Број: 10/2025-1в
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Милена Церовшек, дипл. економиста, с.р.

1-4

На основу члана 32. Статута Градске општине Ко-
столац (,,Службени гласдник Града Пожаревца“, број 
30/24 - пречишћен текст), Скупштина Градске општи-
не Костолац, на седници одржаној 10. јуна 2025. годи-
не, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски план 
директног корисника буџетских средстава - Управа 
Градске општине Костолац за 2025. годину - Реба-
ланс 1.

У Костолцу, дана 10.06.2025. године 
Број: 10/2025-1г 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Милена Церовшек, дипл. економиста, с.р.

2

ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О 
БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ 

ЗА ПЕРИОД 
01.01.2025. – 31.03.2025.године

(„Сл.гласник Града Пожаревца“,бр.29/24)

УВОД
Приликом израде, састављања и достављања Из-

вештаја о извршењу Одлуке о буџету Градске оп-
штине Костолац за период 01.01.2025. – 31.03.2025. 
године примењивани су следећи прописи :

Закон о буџетском систему („Сл.гласник РС“ 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-
испр., 108/13 ,142/14, 68/15 – др.закон, 103/15,99/16, 
113/17, 95/18,31/19, 72/19,149/20,118/21,118/21- 
др.закон,138/22,92/23 и 94/24);

Закон о буџету РС за 2025.годину („Сл.гласник 
РС“ бр.94/24);

Уредба о буџетском рачуноводству („Сл.гласник 
РС“ бр. 125/03,12/06 и 27/20);

Правилник о стандардном класификационом 
оквиру и Контном плану за буџетски систем ( „Сл.
гласник РС“, бр.16/16, 49/16,107/16,46/17,114/17 
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,20/18, 36/18, 93/18, 104/18, 14/19,33/19,68/19, 84/19,151/20,19/21,66/2,130/21,144/22, 26/23,83/23,118/23,105/24 
и 12/25 );

Правилник о начину припреме, састављања и подношења финансијских извештаја корисника буџетских 
средстава и корисника средстава организација за обавезно социјално осигурање и буџетских фондова („Сл.
гласник РС“, бр.18/15,104/18,151/20,8/21,41/21,130/21,17/22 и 23/25) ;

Правилник о списку корисника јавних средстава („Сл.гласник РС“,бр. 103/24); 
Правилник о извршењу буџета („Сл.гласник РС“,бр.103/24);
Одлука о буџету Градске општине Костолац за 2025.годину („Сл.гласник Града Пожаревца“ бр. 29/24);
и други прописи којима се уређује оснивање, делокруг и финансирање корисника буџетских средстава.
Код израде Извештаја о извршењу за период 01.01.2025. – 31.03.2025.године, пошло се од важеће Одлуке 

о буџету усвојене од стране Скупштине, са циљем да се презентују потпуни подаци и информације о посло-
вању буџета и његових корисника за период јануар –март 2025.године.

ОПШТИ ДЕО

У периоду јануар – март 2025.године Градска општина је остварила укупне приходе и примања у износу од 
82.167 хиљадa динара и укупно извршене расходе и издатке у износу од 81.754 хиљадa динара што значи да 
је остварила буџетски суфицит у износу од 413 хиљада динара.

Р.бр. ОПИС
Шифра економ-
ске класифика-

ције

Износ-укупна 
јавна 

средства

Извршење 
01.01.2025. 
31.03.2025.

% извршења

1 2 3 4 5 6

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАН-
СИЈСКЕ ИМОВИНЕ 7+8 320.739 82.174 25,62

1. Порески приходи 71 0 0 0,00
2. Непорески приходи 74 0 7 0,00
2.1. Приходи од продаје добара и услуга 742 0 0 0,00
2.2. Добровољни трансфери од физичких и правних лица 744 0 0 0,00
2.3. Мешовити и неодређени приходи 745 0 7 0,00
3. Трансфери 73 320.739 82.167 25,62
3.1 Трансфери од других нивоа власти 733 320.739 82.167 25,62
4. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 770 0 0 0,00
5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0 0 0,00

II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАН-
СИЈСКЕ ИМОВИНЕ 4+5 320.739 81.754 25,49

1. Текући расходи 4 316.417 81.754 25,84
1.1. Расходи за запослене 41 77.118 15.382 19,95
1.2. Коришћење роба и услуга 42 175.939 29.371 16,69
1.3. Употреба основних средстава 43 0 0 0,00
1.4. Отплата камата 44 0 0 0,00
1.5. Субвенције 45 0 0 0,00
1.6 Донације, дотације и трансфери 46 0 0 0,00
1.7. Социјална заштита из буџета 47 350 0 0,00
1.8. Остали расходи 48 53.830 37.001 68,74
1.9. Средства резерве 49 9.180 0 0,00
2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 4.322 0 0,00
2.1. Основна средства 51 4.322 0 0,00

III ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА 9 0 0 0,00

3.1. Примања од задуживања 91 0 0 0,00
3.2. Примања од продаје финансијске имовине 92 0 0 0,00

IV ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈ-
СКЕ ИМОВИНЕ 6 0 0 0,00

4.1. Отплата главнице 61 0 0 0,00
4.2. Набавка финансијске имовине 62 0 0 0,00

Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине планирани у износу од 320.739 хиљада ди-
нара остварени су у периоду од 01.01.2025. до 31.03.2025.године у укупном износу од 82.167 хиљада динара, 
односно 25,62%, и њихова структура и реализација приказане су у следећој табели:
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Износ у хиљадама динара(000)
Класа

/Категорија
/Група

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА
 УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

 Извршење 
01.01.2025. 
31.03.2025. 

 % 
извршења 

    Пренета средства из претходне године  7.261 0 0,00
700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 313.478 82.167 26,21
730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 313.478 82.167 26,21
733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 313.478 82.167 26,21

  733157 Текући трансфер градова у корист нивоа општина 313.478 82.167 26,21
  3+7+8+9 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 320.739 82.167 25,62

Укупни приходи су од планираних 320.739 хи-
љада динара, остварени 82.167 хиљадa динара или 
25,62% и то:

- текући трансфер је од планираних 313.478 хи-
љада динара остварен 82.167 хиљада динара одно-
сно 26,21 % из извора 01.

Расходи и издаци су од планираних 320.739 хи-
љада динара извршени у износу од 81.754 хиљаде 
динара или 25,49%.

У структури текућих расхода и издатака највеће 
учешће имају расходи за коришћење роба и услуга 
(стални трошкови, трошкови путовања, услуге по 
уговору, специјализоване услуге, текуће поправке и 
одржавање, материјал и др.). Расходи за коришћење 
роба и услуга су од планираних 175.939 хиљада ди-
нара остварени у износу од 29.371 хиљада динара, 
односно 16,69%.

Расходи за запослене (плате, социјални доприно-
си на терет послодавца, превоз запослених,социјал-
на давања и др.) планирани су у износу од 77.118 
хиљада динара а остварени у износу од 15.382 хи-
љаде динара односно 19,95%.

Накнаде за социјалну заштиту – ученичке награ-
де у овом периоду нису реализоване.

Остали текући расходи су од планираних 53.830 
хиљада динара у посматраном периоду остварени у 
износу од 37.001 хиљада динара или 68,74%. Што 
се тиче расхода на економској класификацији 481 
– Дотације невладиним организацијама, од плани-
раних 53.200 хиљада динара реализовано је 36.957 
хиљада динара или 69,47%. Са наведене економске 
класификације финансиране су спортске организа-
ције, пензионерске организације, КУД-ови, НВО и 
верске заједнице.

Укупна планирана средства по основу капитал-
них улагања (капитално одржавање, издаци за опре-
му и остала основна средства и др.) планирана су 
у износу од 4.322 хиљаде динара и у посматраном 
периоду нису реализована.

Износ у хиљадама динара(000)
Екон. 
клас.

ВРСТЕ РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

Укупна 
јавна 

средства

Извршење 
01.01.2025. 
31.03.2025.

%  
извр-
шења

1 2 3 4 5
400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ  316.417  81.754 25,84

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕ-
НЕ  77.118  15.382 19,95

411 Плате и додаци запосле-
них  62.675 12.303 19,63

412 Социјални доприноси на 
терет послодавца  9.620 1.863 19,37

413 Накнаде у натури (превоз)  378 365 96,56

414 Социјална давања запо-
сленима  2.645 605 22,87

415 Накнаде за запослене  1.432 246 17,18

416 Награде,бонуси и остали 
посебни расходи  368 0 0,00

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА 
И РОБА  175.939 29.371 16,69

421 Стални трошкови  36.862 7.917 21,48
422 Трошкови путовања  14 0 0,00
423 Услуге по уговору  69.391 13.015 18,76
424 Специјализоване услуге  47.526 6.749 14,20

425 Текуће поправке и одржа-
вање (услуге и мат)  9.901 436 4,40

426 Материјал  12.245 1.254 10,24
470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ  350  - 0,00

472 Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета  350 0 0,00

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ  53.830  37.001 68,74

481 Дотације невладиним 
организацијама;  53.200 36.957 69,47

482 Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали;  430 44 10,23

483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова;  200 0 -

490 АДМИНИСТРАТИВНИ 
ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА  9.180  - -

499
Административни тран-
сфери из буџета - Сред-
ства резерве

 9.180  - -

49911 Стална резерва  200 - -
49912 Текућа резерва  8.980 - -
500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ  4.322 0 0,00
510 ОСНОВНА СРЕДСТВА  4.322  - 0,00

511 Зграде и грађевински 
објекти;  4.322 0 0,00

  УКУПНИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ  320.739  81.754 25,49
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Расходи и издаци буџета по функционалној кла-
сификацији, утврђени су и реализовани у следећим 
износима :

Износ у хиљадама динара(000)
Функ-
циje

Функционална 
класификација 

Укупна 
јавна 

средства

Извршење 
01.01.2025. 
31.03.2025.

% 
извр-
шења

1 2 3 4 5

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИ-
ТА  2.000  2.000 100,00 

020 Старост;  2.000  2.000 100,00 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ 
УСЛУГЕ  176.501  29.554 16,74 

110

Извршни и законодавни 
органи, финансијски 
и фискални послови и 
спољни послови;

 52.389  11.072 21,13 

130 Опште услуге;  107.128  17.727 16,55 

160
Опште јавне услуге 
некласификоване на 
другом месту;

 16.984  755 4,45 

400 ЕКОНОМСКИ ПО-
СЛОВИ  100  - 0,00 

473 Туризам  100  - 0,00 

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 
КУЛТУРА И ВЕРЕ  142.138  50.200 35,32 

810 Услуге рекреације и 
спорта;  90.440  33.126 36,63 

820 Услуге културе;  45.030  14.144 31,41 

830 Услуге емитовања и 
штампања;  4.668  930 19,92 

840 Верске и остале услуге 
заједнице;  2.000  2.000 100,00 

  УКУПНО  320.739  81.754 25,49 

Средства буџета и средства из осталих извора 
утврђена су и реализована по програмској класифи-
кацији и то:

Износ у хиљадама динара(000)
Шифра

Назив

Ук
уп

на
 

ср
ед

ст
ва

И
зв

рш
ењ

е 
01

.0
1.

20
25

. 
31

.0
3.

20
25

.

Укуп-
на 

сред-
стваП

ро
гр

ам  Програм-
ска ак-

тивност/ 
Пројекат

1 2 3 4 5 6

1502   Програм 4. Развој 
туризма 100 0 0,00

  1502-4001 Туристичка промо-
ција 100 0 0,00

0901  
Програм 11. Со-
цијална и дечија 
заштита

2.000 2.000 100,00

  0902-4001 Социјална зашти-
та старих лица 2.000 2.000 100,00

1201  
Програм 13.Развој 
културе и инфор-
мисања

51.698 17.074 33,03

  1201-0001
Функционисање 
локалних установа 
културе

22.240 4.236 19,05

Шифра

Назив

Ук
уп

на
 

ср
ед

ст
ва

И
зв

рш
ењ

е 
01

.0
1.

20
25

. 
31

.0
3.

20
25

.

Укуп-
на 

сред-
стваП

ро
гр

ам  Програм-
ска ак-

тивност/ 
Пројекат

1 2 3 4 5 6

  1201-0002

Јачање културне 
продукције и умет-
ничког стварала-
штва

9.200 9.200 100,00

  1201-0003

Унапређење 
система очувања и 
представљања кул-
турно-историјског 
наслеђа

2.000 2.000 100,00

  1201-0004

Остваривање и уна-
пређивање јавног 
интереса у области 
јавног информисања

4.668 930 19,92

  1201-4001 Позоришни програм 2.575 282 10,95
  1201-4002 Дечји програм 630 0 0,00
  1201-4003 Музички програм 2.825 426 15,08

  1201-4004 Књижевно-трибин-
ски програм 190 0 0,00

  1201-4005 Аматерске смотре 200 0 0,00
  1201-4006 Костолачко лето 6.050 0 0,00
  1201-4007 Ликовна колонија 100 0 0,00
  1201-4008 КоРок Фест 1.020 0 0,00

1301   Програм 14. Развој 
спорта и омладине 90.440 33.126 36,63

  1301-0001

Подршка локалним 
спортским органи-
зацијама, удружењи-
ма и савезима

40.000 23.757 59,39

  1301-0004
Функционисање 
локалних спортских 
установа

48.650 9.369 19,26

  1301-4001 Промоција спорта 1.790 0 0,00

0602  
Програм 15. Оп-
ште услуге локалне 
самоуправе

124.112 18.482 14,89

  0602-0001
Функционисање 
локалне самоуправе 
и градских општина

107.128 17.727 16,55

  0602-0002 Функционисање 
месних заједница 6.304 755 11,98

  0602-0009 Текућа буџетска 
резерва 8.980 0 0,00

  0602-0010 Стална буџетска 
резерва 200 0 0,00

  0602-4001 Реализација програ-
ма "ROMACTED" 1.500 0 0,00

2101  

Програм 16. 
Политички систем 
локалне самоу-
праве

52.389 11.072 21,13

  2101-0001 Функционисање 
скупштине 25.700 5.672 22,07

  2101-0002 Функционисање 
извршних органа 26.689 5.400 20,23

 
УКУПНИ ПРО-
ГРАМСКИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ 

320.739 81.754 25,49
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ПОСЕБАН ДЕО

Укупно остварење расхода и издатака буџета 
Градске општине Костолац у периоду 01.01.2025.- 
31.03.2025.године износи 81.754 хиљаде динара 
или 25,49% у односу на планирани износ за годину 
дана.

Укупни расходи и издаци извршени по орга-
низационој класификацији :

Извршење буџета директног корисника 
Скупштина Градске општине Костолац износи 
22,07%.

Извршење буџета директног корисника 
Председник Градске општине Костолац износи 
21,74%.

Извршење буџета директног корисника Веће 
Градске општине Костолац износи 18,09%.

Извршење буџета директног корисника Упра-
ва Градске општине Костолац износи 26,34% и 
то:

Глава 4.1. Управа Градске општине Костолац – 
извршење износи 31,66%. 

Глава 4.2. Месне заједнице – извршење износи 
11,98% и то посматрано по месним заједницама у 
оквиру ове главе извршење је било следеће:

- МЗ Село Костолац – 16,50%.
- МЗ Петка – 16,68%.
- МЗ Острово – 5,33%.
- МЗ Кленовник – 9,31%.
Глава 4.3. Установа Центар за културу Костолац 

– 16,57%.

РАЗДЕО 1 . – СКУПШТИНА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Са овог раздела финансиране су месечне накнаде 
функционерима и одборницима Скупштине Град-
ске општине Костолац, накнаде по одржаној седни-
ци одборницима, накнаде члановима скупштинских 
комисија, као и трошкови за редовно функциониса-
ње.

РАЗДЕО 2. –ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Са овог раздела финансиране су зараде председ-
ника Градске општине Костолац, његовог заменика 
и помоћника као и материјални трошкови за редов-
но функционисање.

РАЗДЕО 3. – ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ

Са овог раздела финансиране су зараде чланова 
већа који су на сталном раду, накнаде чланова већа 
,комисија и радних тела, као и материјални трошко-
ви за редовно функционисање. 

РАЗДЕО 4. –УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ

ГЛАВА 1. – Управа ГО Костолац
Из буџета Градске општине Костолац, у 2025. 

години у Управи ГО Костолац финансирале су се 
зараде запослених у Управи и материјални трошко-
ви, дотације спортским организацијама,верским 
заједницама, невладиним и социо-хуманитарним 
организацијама, услуге културе и информисања, 
као и комплетни инвестициони и инфаструктурни 
пројекти. 

ГЛАВА 2. – МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
У оквиру ове главе финансирани су материјал-

ни трошкови трошкови сеоских месних заједница , 
текуће поправке и одржавање , материјали и дру-
ги основни трошкови неопходни за редован рад и 
функционисање месних заједница у складу са зако-
ном и Статутом општине.

ГЛАВА 3. – УСТАНОВА ЦЕНТАР ЗА КУЛТУ-
РУ КОСТОЛАЦ

У оквиру ове главе финансиране су зараде запо-
слених, материјални и други трошкови и програми 
унапређења спорта,туризма,културе и уметничког 
стваралаштва кроз више различитих пројеката.

ОБЈАШЊЕЊЕ ВЕЛИКИХ ОДСТУПАЊА 
ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И 

ИЗВРШЕЊА БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2025. ДО 

31.03.2025.ГОДИНЕ

Упоређивањем података од стране свих инди-
ректних корисника по наменама појединих расхода, 
са подацима исказаним у пословним књигама, може 
се закључити да код корисника није било одступа-
ња у исказивању примљених средстава из буџета и 
наменског коришћења пренетих средстава. То значи 
да су средства добијена из буџета трошена за наме-
не предвиђене Одлуком о буџету и у планираним 
оквирима.

У Извештају о извршењу Одлуке о буџету Град-
ске општине Костолац за период 01.01.2025. – 
31.03.2025.године није било великих одступања из-
међу одобрених средстава и извршења. 
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ПРЕНОС СРЕДСТАВА СА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ У ПЛАНУ ПО РЕШЕЊИМА ВЕЋА 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2025. ДО 31.03.2025.

Р. 
бр.

Раздео:Директни корисник - 
индиректни корисник

Функ-
ција

Економска 
класифика-

ција
Износ Број и датум 

решења Опис

1 Управа ГОК 130 426919 170.000,00 06-06-11/2025-1
од 26.02.2025.

Материјали за посебне намене - венеција-
нери

2 Управа ГОК - Установа Центар за 
културу Костолац 810 425114 1.375.200,00 06-06-11/2025-3 

од 26.02.2025.

Радови на крову - Санација крова просто-
рија музичке школе "Стеван Мокрањац у 
Костолцу"

УКУПНО: 1.545.200,00

У Костолцу, дана 10.06.2025. године 
Број: 10/2025-2
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Милена Церовшек, дипл. економиста, с.р.
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На основу члана 112. Статута Града Пожаревца 
(''Службени гласник Града Пожаревца'', бр. 4/24 – 
пречишћен текст), члана 74. Статута Градске општи-
не Костолац ("Службени гласник Града Пожаревца", 
бр. 30/24 - пречишћен текст) и члана 26. став 1. и 7. 
Пословника о раду Већа Градске општине Костолац 
("Службени гласник Града Пожаревца", бр. 34/20), 
Веће Градске општине Костолац, на 21. редовној сед-
ници одржаној 28. априла 2025. године, доноси сле-
дећи

Правилник о коришћењу службених мобилних 
телефона у органима Градске општине 

Костолац

Члан 1.
Правилником о коришћењу службених мобилних 

телефона у органима Градске општине Костолац (у 
даљем тексту: "Правилник") утврђују се право на 
употребу службених мобилних телефона или при-
ватних мобилних телефона у службене сврхе (у 
даљем тексту: мобилни телефони), лица којима то 
право припада и начин коришћења тог права.

Члан 2.
При утврђивању права на коришћење мобилних 

телефона, полази се од стварне потребе запослених 
и функционера за коришћењем ових уређаја, који 
обављају одређене послове који захтевају интензив-
ну и сталну интерну и екстерну комуникацију.

Члан 3.
Право на употребу мобилних телефона могу има-

ти именована, изабрана и постављена лица у Град-
ској општини Костолац, које је изабрала, именовала 
или поставила Скупштина Градске општине Косто-
лац (у даљем тексту: "Скупштина"), Веће Градске 
општине Костолац (у даљем тексту: "Веће") или 
председник Градске општине Костолац (у даљем 
тексту: "председник"), који су запослени у Градској 
општини Костолац, на сталном раду или примају 
накнаду за рад у органима градске општине.

Право на употребу мобилних телефона имају за-
послени у Управи Градске општине Костолац који 
руководе организационим јединицама, запослени 
који раде на терену, као и запослени чија је приро-
да посла таква да постоји потреба да у свако време 
буду доступни грађанима и другим сарадницима.

Лица из става 1. која имају право на коришћење 

мобилног телефона, као и одобрен лимит за кори-
шћење мобилних телефона одређују се на основу 
Одлуке председника, а лица из става 2. која имају 
право на коришћење мобилног телефона, као и одо-
брен лимит за коришћење мобилних телефона одре-
ђују се на основу Одлуке начелника Управе Град-
ске општине Костолац (у даљем тексту: "начелник 
Управе").

Члан 4.
Евиденцију о коришћењу мобилних телефона из 

члана 3. овог Правилника воде запослени у Управи 
Градске општине Костолац, у организационој једи-
ници задуженој за послове органа градске општине, 
која је дужна да уреди сву потребну документаци-
ју, листу задужења, реверсе о датим телефонима на 
коришћење и службеним бројевима и да о сваком 
новом кориснику службеног броја обавести Службу 
за буџет и финансије Управе Градске општине Ко-
столац.

Члан 5.
Градска општина Костолац може лицима из чла-

на 3. овог Правилника да обезбеди о трошку Град-
ске општине Костолац мобилни телефон и прет-
платнички број, или само претплатнички број.

Пре давања на коришћење мобилног телефона/
службене картице, лица из члана 3. овог Правилни-
ка су дужна: 

- да потпишу потврду о примљеном мобилном 
телефону/претплатничком броју; 

- да потпишу писану изјаву, на посебном обрасцу 
којом потврђује да је сагласан да у случају прекора-
чења лимита, који ће бити утврђен Одлуком из чл. 3 
став 3. овог Правилника, плати прекорачени износ, 
обуставом дела његове зараде или накнаде за рад у 
органима градске општине.

Обрасци изјава из става 2. овог члана, чине са-
ставни део овог Правилника.

Члан 6.
Изузетно, из оправданих разлога, због ванредних 

службених околности, поједини месечни рачун за 
коришћење службеног мобилног телефона одређе-
ног лица може бити виши од месечног ограничења 
утврђеног посебном одлуком из члана 3. овог Пра-
вилника.

У одређеним периодима, када природа посла за-
хтева више теренског рада, службених путовања, 
привремено се могу повећати лимити.

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ
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О оправданости разлога за плаћање већег износа 
рачуна од прописаног, одлучује председник за лица 
из члана 3. став 1. овог Правилника, а за лица из 
члана 3. став 2. одлучује начелник Управе, на обра-
зложени писани захтев корисника.

Члан 7.
Мобилни телефон/претплатнички број користи 

се искључиво за службене потребе.
У одређеним периодима, када природа посла то 

захтева, корисник мобилног телефона/претплатнич-
ког броја је дужан да буде доступан у свако доба. 

Члан 8.
Нестанак мобилног телефона или квар на мо-

билном телефону, корисник мобилног телефона је 
дужан да без одлагања писаним путем пријави ор-
ганизационој јединици односно лицу задуженом за 
вођење евиденције из члана 4. овог Правилника и да 
надокнади насталу штету.

Члан 9.
Лица из члана 3. овог Правилника су обавезна да 

у року од три дана након престанка функције, одно-
сно након престанка обављања послова радних ме-
ста на која су распоређена, врате мобилни телефон/
претплатнички број лицу задуженом за вођење еви-
денције о коришћењу мобилних телефона, о чему се 
издаје посебна потврда.

Изузетно, лицима из става 1. овог члана, може се 
одобрити да на мобилном телефону који су кори-
стили у службене сврхе, стекну право својине, по 
вредности која је утврђена за исти, и то у тренутку 
престанка функције или престанка обављања по-
слова радног места на које су распоређени.

Изузетно, лицима из става 1. овог члана, може се 
одобрити да на претплатничком броју, који су кори-
стили у службене сврхе, стекну право својине, без 
накнаде.

Након истека периода на који је закључен уговор 
са мобилним оператером, за сваки конкретни уго-
вор, корисник мобилног телефона (функционер или 
лице које обавља послове радног места), може сте-
ћи право својине на истима.

Члан 10.
Лице које је задужило мобилни телефон и прет-

платнички број, које је обезбедила Градска општина 
Костолац, дужно је да их користи са дужном па-
жњом, да у случају губитка или оштећења без одла-
гања писаним путем пријави надлежном органу и 
изврши надокнаду штете Градској општини Косто-
лац, да их по престанку права на употребу врати 

Градској општини Костолац, осим ако надлежни ор-
ган посебним актом не одлучи другачије.

Члан 11.
Сви корисници мобилних телефона, којима Град-

ска општина Костолац покрива трошкове, користиће 
само једну мрежу мобилне телефоније (оператера) 
са којом Градска општина Костолац има потписан 
уговор о пружању услуга.

Члан 12.
Даном ступања на снагу овог Правилника пре-

стаје да важи Правилник о коришћењу службених 
мобилних телефона у органима Градске општине 
Костолац, бр. 1147/12 од 26.07.2012. године и бр. 
226/13 од 25.02.2013. године.

Члан 13.
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ''Службеном гласнику Града 
Пожаревца''.

У Костолцу, 28. априла 2025. године 
Број: 06-06-34/2025-3
ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Серџо Крстаноски, 
проф. физичке културе, с.р.
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Веће Градске општине Костолац, на 20. ванредној 
телефонској седници, одржаној 14. априла 2025. годи-
не, размотрило је захтев заменице начелника Управе 
Градске општине Костолац за обезбеђивање додатних 
средстава за набавку застава, број: 01-016-82/2025 од 
27.3.2025. године, са изјашњењем Службе за буџет и 
финансије у Управи Градске општине Костолац, па је 
на основу члана 74. став 1. тачка 3) Статута Градске 
општине Костолац (,,Службени гласник Града Пожа-
ревца“, бр. 30/24-пречишћен текст) и члана 26. став 4. 
Пословника о раду Већа Градске општине Костолац 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, број 34/20) 
донело следеће 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев заменице начелника 

Управе Градске општине Костолац за обезбеђивање 
додатних средстава за набавку застава, број: 01-016-
82/2025 од 27.3.2025. године, са изјашњењем Слу-
жбе за буџет и финансије у Управи Градске општи-
не Костолац и одобравају се финансијска средства у 
износу од 25.200,00 динара.

II
Средства из тачке I овог Решења могуће је обез-

бедити из текуће резерве у оквиру Раздела 4. Гла-
ва.1. – Управа Градске општине Костолац, Програм 
15. – Опште услуге локалне самоуправе, ПА 0602-
0009 Текућа буџетска резерва, Функција 160 - Оп-
ште услуге локалне самоуправе, Позиција 38, Еко-
номска класификација 499121 – Текућа резерва.

III
Средства из тачке I овог Решења распоређују се у 

оквиру Раздела 4. Глава 1. –Управа Градске општи-
не Костолац, Програм 15. –Опште услуге локалне 
самоуправе, ПА 0602-0001 –Функционисање ло-
калне самоуправе и градских општина, Функција 
130 – Опште услуге, Позиција 33, Економска кла-
сификација 426919 – Остали материјали за посебне 
намене,потребно обезбедити средства у износу од 
25.200,00 динара за набавку застава.

IV
За реализацију овог Решења задужује се Служба 

за буџет и финансије у Управи Градске општине Ко-
столац.

V

Диспозитив решења објавити у ,,Службеном гла-
снику Града Пожаревца“. 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ
У Костолцу, 14. априла 2025. године 
Број: 06-06-24/2025-3

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА ВЕЋА
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Далибор Илић, дипл. економиста, с.р.

3

Веће Градске општине Костолац, на 22. редовној 
седници, одржаној 30. маја 2025. године, размотрило 
је захтев заменика председника Градске општине Ко-
столац за обезбеђивање додатних средства за услуге 
вештачења број 07-401-13/25 од 13.05.2025.године, са 
изјашњењем Службе за буџет и финансије у Управи 
Градске општине Костолац, па је на основу члана 74. 
став 1. тачка 3) Статута Градске општине Костолац 
(,,Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 30/24-пре-
чишћен текст) и члана 26. став 4. Пословника о раду 
Већа Градске општине Костолац („Службени гласник 
Града Пожаревца“, број 34/20) донело следеће 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев заменика председника 

Градске општине Костолац за обезбеђивање додат-
них средства за услуге вештачења број 07-401-13/25 
од 13.05.2025.године, са изјашњењем Службе за бу-
џет и финансије у Управи Градске општине Косто-
лац и одобравају се финансијска средства у износу 
од 11.000,00 динара.

II
Средства из тачке I овог Решења могуће је обез-

бедити из текуће резерве у оквиру Раздела 4. Гла-
ва.1. – Управа Градске општине Костолац, Програм 
15. – Опште услуге локалне самоуправе, ПА 0602-
0009 Текућа буџетска резерва, Функција 160 - Оп-
ште услуге локалне самоуправе, Позиција 38, Еко-
номска класификација 499121 – Текућа резерва.

III
Средства из тачке I овог Решења распоређују се у 

оквиру Раздела 4. Глава 1. –Управа Градске општи-
не Костолац, Програм 15. –Опште услуге локалне 
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самоуправе, ПА 0602-0001 –Функционисање ло-
калне самоуправе и градских општина, Функција 
130 – Опште услуге, Позиција 33, Економска кла-
сификација 423531 –Услуге вештачења, потребно 
обезбедити додатна средства у износу од 11.000,00 
динара за услуге вештачења.

IV
За реализацију овог Решења задужује се Служба 

за буџет и финансије у Управи Градске општине Ко-
столац.

V
Диспозитив решења објавити у ,,Службеном гла-

снику Града Пожаревца“. 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ
У Костолцу, 30. маја 2025. године
Број: 06-06-44/2025-4

ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Серџо Крстаноски, 
проф. физичке културе, с.р.

4

Веће Градске општине Костолац, на 22. редовној 
седници, одржаној 30. маја 2025. године, размотрило 
је захтев заменице начелника Управе Градске општине 
Костолац за обезбеђивање додатних средства за услуге 
сервисирања и одржавања јарбола са заставама број: 
01-401-119/25 од 28.05.2025.године, са изјашњењем 
Службе за буџет и финансије у Управи Градске општи-
не Костолац, па је на основу члана 74. став 1. тачка 3) 
Статута Градске општине Костолац (,,Службени гла-
сник Града Пожаревца“, бр. 30/24-пречишћен текст) 
и члана 26. став 4. Пословника о раду Већа Градске 
општине Костолац („Службени гласник Града Пожа-
ревца“, број 34/20) донело следеће 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о употреби средстава текуће буџетске резерве

I
ПРИХВАТА СЕ захтев заменице начелника 

Управе Градске општине Костолац за обезбеђивање 
додатних средства за услуге сервисирања и одржа-
вања јарбола са заставама, број: 01-401-119/25 од 
28.05.2025.године, са изјашњењем Службе за буџет 
и финансије у Управи Градске општине Костолац 

и одобравају се финансијска средства у износу од 
100.000,00 динара.

II
Средства из тачке I овог Решења могуће је обез-

бедити из текуће резерве у оквиру Раздела 4. Гла-
ва.1. – Управа Градске општине Костолац, Програм 
15. – Опште услуге локалне самоуправе, ПА 0602-
0009 Текућа буџетска резерва, Функција 160 - Оп-
ште услуге локалне самоуправе, Позиција 37, Еко-
номска класификација 499121 – Текућа резерва.

III
Средства из тачке I овог Решења распоређују се у 

оквиру Раздела 4. Глава 1. –Управа Градске општи-
не Костолац, Програм 15. –Опште услуге локалне 
самоуправе, ПА 0602-0001 –Функционисање локал-
не самоуправе и градских општина, Функција 130 
– Опште услуге, Позиција 31, Економска класифи-
кација 424911 – Остале специјализоване услуге,по-
требно обезбедити средства у износу од 100.000,00 
динара за сервисирање и одржавање јарбола.

IV
За реализацију овог Решења задужује се Служба 

за буџет и финансије у Управи Градске општине Ко-
столац.

V
Диспозитив решења објавити у ,,Службеном гла-

снику Града Пожаревца“. 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ
У Костолцу, 30. маја 2025. године 
Број: 06-06-44/2025-8

ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Серџо Крстаноски, 
проф. физичке културе, с.р.



ИЗДАВАЧ: Град Пожаревац, Дринска 2, Пожаревац
РЕДАКЦИЈА: Одељење за послове органа Града и информационе технологије


